[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ПОСЕЛОК ГЕРБИ»

Верхнебуреинского муниципального района

Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.12.2022 г.      № 60

п. Герби
О подготовке и обеспечению первичных мер пожарной безопасности на территории сельского поселения «Поселок Герби» Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края на 2023 год
В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 21.12.2004 № 68-ФЗ «О защите населения на территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» и Федерального закона от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», со статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях предотвращения пожаров в пожароопасный период и защиты жизни и здоровья жителей сельского поселения «Посёлок Герби» Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края, администрация сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить план мероприятий по обеспечению первичных мер пожарной безопасности на территории сельского поселения «Поселок Герби» Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края на 2023 год. (Приложение)

2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава сельского поселения                                                                Э.Х. Сайфутдинова
	ПА 060

	УТВЕРЖДАЮ:

	Глава сельского поселения

«Поселок Герби»

____________Э.Х. Сайфутдинова

	«_29_» декабря   2022 г.

План

противопожарных мероприятий на пожароопасный период 2023 года

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки исполнения
	Исполнители

	1
	2
	3
	4

	1
	Организовать работу по подготовке к пожароопасному периоду, защите населенного пункта, принятию мер по первичной пожарной безопасности
	Февраль-апрель
	администрация

	2
	Обновить стенд в администрации сельского поселения о мерах пожарной безопасности
	февраль
	администрация

	3
	Провести корректировку мобилизационных планов привлечения сил и средств, для тушения пожаров, и проведения аварийно - спасательных работ на территории сельского поселения «Посёлок Герби» на 2023 год
	март
	администрация

	4
	Провести корректировку схемы оповещения в случае пожара или его угрозе, принятие мер по его ликвидации
	март
	администрация

	5
	Уточнить состав добровольных пожарных формирований и обеспечить их готовность к действиям при пожарах, на территории сельского поселения «Посёлок Герби» на 2023 год
	март
	администрация

	6
	Провести обновление защитной минерализованной полосы вокруг сельского поселения.
	апрель-май
	администрация

	7
	Обеспечить условия для беспрепятственного проезда противопожарной и аварийно – спасательной техники к источникам противопожарного водоснабжения, зданиям, сооружениям, строениям
	постоянно
	администрация

	8
	Обеспечить наличие и доступность первичных средств пожаротушения
	постоянно
	администрация

	9
	Обеспечить очистку территорий, прилегающих к производственным зданиям, жилым домам, от мусора, сухой травы и других горючих материалов. При уборке территорий не допускать сжигания мусора
	апрель-июнь
	администрация

	10
	Продолжить в 2023 году выявление, ликвидацию, снос бесхозных, разрушенных строений на территории поселения
	апрель-октябрь
	администрация

	11
	Проводить агитационно-разъяснительную работу среди населения путем бесед, печатных изданий, средствами наглядной агитации:

- о соблюдении правил пожарной безопасности в жилом секторе;
- о соблюдении правил пожарной безопасности в населенном пункте и в лесах;

 - Об очистке территорий, прилегающих к жилым домам, от мусора, сухой травы и других горючих материалов;
- о запрете проведения палов сухой растительности и сжигания мусора;

-  о порядке действий при введении режима чрезвычайной ситуации.
	постоянно
	администрация

	11
	Совместно с ОМВД России по Верхнебуреинскому району провести:

- профилактические рейдовые мероприятия по выявлению и проверке мест проживания лиц, стоящих на профилактических и оперативных учетах;

- адресные проверки мест проживания неблагополучных семей и граждан, склонных к правонарушениям в области пожарной безопасности.
	постоянно
	администрация

	12
	Закрыть свободный доступ в чердачные, подвальные и другие технические помещения
	постоянно
	администрация

	13
	Провести собрание граждан на тему:

-соблюдение требований противопожарного режима в весенне- летний пожароопасный период.
	май
	администрация

	14
	Своевременно информировать комиссию по ЧС района о возникновении  чрезвычайной ситуации в сельском поселении.
	По мере возникновения

ЧС
	администрация